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［図表２�32］　�世帯人員別年齢別標準生計費（推計値）（東京都）
� －千円－　

年齢 1人世帯 2人世帯 3人世帯 4人世帯 5人世帯 年齢 1人世帯 2人世帯 3人世帯 4人世帯 5人世帯

18歳 146.4 42歳 199.2 242.0 284.5 332.2
19　 148.4 43　 202.3 248.1 293.5 343.5
20　 150.2 44　 205.4 254.7 303.9 356.6
21　 152.0 45　 208.6 262.0 315.3 371.4
22　 153.9 46　 212.6 270.2 327.8 387.2
23　 155.7 47　 217.8 279.5 341.3 404.1
24　 157.5 48　 224.2 290.0 355.8 422.1
25　 159.4 49　 231.9 301.5 371.4 441.2
26　 161.2 50　 242.1 316.1 390.3 464.3
27　 163.1 51　 249.8 327.0 404.2 481.3
28　 164.9 181.1 197.4 213.7 243.9 52　 254.8 333.9 413.1 492.1
29　 166.8 181.3 200.0 218.1 249.7 53　 257.0 336.9 416.9 496.7
30　 168.6 181.6 202.4 222.7 255.9 54　 256.3 335.9 415.7 495.2
31　 170.5 181.9 204.9 227.2 262.0 55　 251.4 329.1 406.9 484.6
32　 172.0 182.2 207.4 231.8 268.1 56　 246.5 322.2 398.2 473.9
33　 173.2 182.5 209.9 236.4 274.2 57　 241.7 315.4 389.5 463.3
34　 174.1 182.8 212.4 241.0 280.3 58　 236.8 308.6 380.8 452.7
35　 174.8 183.1 214.9 245.6 286.4 59　 231.9 301.8 372.1 442.1
36　 184.0 217.7 250.4 292.5 60　 227.0 295.0 363.3 431.5
37　 185.4 220.8 255.2 298.4 61　 222.2 288.2 354.6 420.8
38　 187.5 224.2 260.0 304.0 62　 217.2 281.4 345.9 410.2
39　 190.0 227.8 265.0 309.5 63　 212.4 274.6 337.2 399.6
40　 193.1 231.9 270.2 315.2 64　 207.4 267.7 328.4 388.9
41　 196.1 236.7 276.7 322.8 65　 202.6 261.1 319.8 378.3

［図表２�33］　子供出生時の夫の平均年齢（東京都）
� －歳－　

平均初婚年齢 　　 32.3
第 1子誕生（推定） 34.0
第 2子誕生（推定） 35.8
第 3子誕生（推定） 36.7

［図表２�34］　世帯人員と世帯主の年齢との対応
� －歳－　

世帯人員 子供 1人 子供 2人 子供 3人

1 人 18～31 18～31 18～31
2 　 32～33 32～33 32～33
3 　 34～55 34～35 34～35
4 　 36～55 36～36
5 　 37～55
4 　 56～57
3 　 56～57 58～58
2 　 56～65 58～65 59～65
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［図表２�35］　子供の数別年齢別標準生計費
　　　　　　（東京都、第１次推計値）
� －千円－　

年齢 子供 1人 子供 2人 子供 3人

18歳

世
帯
人
員
1
人

146.4

世
帯
人
員
1
人

146.4

世
帯
人
員
1
人

146.4
19　 148.4 148.4 148.4
20　 150.2 150.2 150.2
21　 152.0 152.0 152.0
22　 153.9 153.9 153.9
23　 155.7 155.7 155.7
24　 157.5 157.5 157.5
25　 159.4 159.4 159.4
26　 161.2 161.2 161.2
27　 163.1 163.1 163.1
28　 164.9 164.9 164.9
29　 166.8 166.8 166.8
30　 168.6 168.6 168.6
31　 170.5 170.5 170.5
32　 2

人
182.2 2

人
182.2 2

人
182.2

33　 182.5 182.5 182.5
34　

3
人

212.4 3
人

212.4 3
人

212.4
35　 214.9 214.9 214.9
36　 217.7

4
人

250.4 4人 250.4
37　 220.8 255.2

5
人

298.4
38　 224.2 260.0 304.0
39　 227.8 265.0 309.5
40　 231.9 270.2 315.2
41　 236.7 276.7 322.8
42　 242.0 284.5 332.2
43　 248.1 293.5 343.5
44　 254.7 303.9 356.6
45　 262.0 315.3 371.4
46　 270.2 327.8 387.2
47　 279.5 341.3 404.1
48　 290.0 355.8 422.1
49　 301.5 371.4 441.2
50　 316.1 390.3 464.3
51　 327.0 404.2 481.3
52　 333.9 413.1 492.1
53　 336.9 416.9 496.7
54　 335.9 415.7 495.2
55　 329.1 406.9 484.6
56　

2
人

246.5 3
人

322.2 4
人

398.2
57　 241.7 315.4 389.5
58　 236.8

2
人

236.8 3人 308.6
59　 231.9 231.9

2
人

231.9
60　 227.0 227.0 227.0
61　 222.2 222.2 222.2
62　 217.2 217.2 217.2
63　 212.4 212.4 212.4
64　 207.4 207.4 207.4
65　 202.6 202.6 202.6

［図表２�36］　子供の数別年齢別標準生計費
　　　　　　（東京都、推計値）
� －千円－　

年齢 子供 1人 子供 2人 子供 3人

18歳

世
帯
人
員
1
人

146.4

世
帯
人
員
1
人

146.4

世
帯
人
員
1
人

146.4
19　 148.4 148.4 148.4
20　 150.2 150.2 150.2
21　 152.0 152.0 152.0
22　 153.9 153.9 153.9
23　 155.7 155.7 155.7
24　 157.5 157.5 157.5
25　 159.4 159.4 159.4
26　 161.2 161.2 161.2
27　 163.1 163.1 163.1
28　 164.9 164.9 164.9
29　 166.8 166.8 166.8
30　 170.6 170.6 170.6
31　 174.1 174.1 174.1
32　 2

人
183.2 2

人
183.2 2

人
183.2

33　 192.5 192.5 192.5
34　

3
人

201.9 3
人

208.5 3
人

208.5
35　 209.7 223.1 231.7
36　 217.7

4
人

238.6 4人 256.0
37　 220.8 249.1

5
人

275.4
38　 224.2 260.0 295.5
39　 227.8 265.0 309.5
40　 231.9 270.2 315.2
41　 236.7 276.7 322.8
42　 242.0 284.5 332.2
43　 248.1 293.5 343.5
44　 254.7 303.9 356.6
45　 262.0 315.3 371.4
46　 270.2 327.8 387.2
47　 279.5 341.3 404.1
48　 290.0 355.8 422.1
49　 301.5 371.4 441.2
50　 316.1 390.3 464.3
51　 327.0 404.2 481.3
52　 333.9 413.1 492.1
53　 336.9 416.9 496.7
54　 316.5 395.0 473.4
55　 298.0 375.4 452.8
56　

2
人

278.0 3
人

339.4 4
人

415.2
57　 257.2 302.6 362.6
58　 236.8

2
人

266.7 3人 311.0
59　 231.9 246.7

2
人

275.8
60　 227.0 227.0 241.4
61　 222.2 222.2 222.2
62　 217.2 217.2 217.2
63　 212.4 212.4 212.4
64　 207.4 207.4 207.4
65　 202.6 202.6 202.6

　［注］　 の箇所を５項移動平均する。


